АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2016								                                            № 147

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 30.03.2016 №65 «О порядке сообщения муниципальными служащими МО «Первомайский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" постановляю:

1.  Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 30.03.2016 № 65 «О порядке сообщения муниципальными служащими МО «Первомайский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»:
    1.1. В приложении к постановлению в пункте 1 после слов «муниципальной службы» добавить слова «или муниципальные должности»;
    1.2. Пункт 3 приложения изложить в новой редакции:
«3. Лицами, замещающими должности муниципальной службы, сообщение оформляется в письменной форме на имя представителя нанимателя (работодателя) в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Лицами, замещающими муниципальные должности сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме согласно приложению к настоящему Порядку и подается в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в порядке, установленном Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области"»;
    1.3. Приложение к Порядку сообщения муниципальными служащими муниципального образования «Первомайский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов изложить в новой редакции, согласно приложения к постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Заветы Ильича» и размещению на официальном сайте Первомайского района (http//pmr.tomsk.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района Митягина С.С.

[bookmark: _GoBack]Глава Первомайского района     							         И.И. Сиберт

О.Б. Виденькина
2-14-53
Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района
от ____№____

Представителю нанимателя (работодателю) в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

                                    от ____________________________________
                                    ____________________________________
                                                                                       (Ф.И.О., должность)

[bookmark: Par62]УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

  Обстоятельства, являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности: ________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

  Должностные   обязанности, на исполнение которых влияет или может
повлиять личная заинтересованность: __________________________________________________
__________________________________________________________________________________

  Предлагаемые   меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов: _________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию   конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

____________ 20__ г.
                                                                                                                   (дата)

_______________________________________________________________
                                           (подпись лица (расшифровка подписи), направляющего уведомление)